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ger for, at forebyggelsen i kommunerne kan væ- 
re med til at hæve folkesundheden i det her 
land. 

Jeg vil gerne sige til ministeren -  jeg skal nok 
prøve på at lade være med at sige det hårdt -  at 
det er vigtigt i den her sammenhæng at huske, 
at pengene til opgaven ikke er fulgt med. Jeg har 
været en del af den udvikling, der er foregået, og 
jeg kan konstatere, at det, der er sket, er, at kom- 
munerne har fået de 200 mio. kr., som lå i de 
gamle amter, til at løse opgaven for. Til gengæld 
har de fået en meget bredere og mere entydig 
opgave. I den sammenhæng er jeg altså nødt til 
at sige til ministeren, at selv om det gjorde me- 
get ondt, at en del af de 30 mio. kr. altså kom fra 
Nordjylland og blev fordelt over resten af landet 
-  det var, fordi man i Nordjylland havde priori- 
teret det rigtig meget -  er vi nødt til at have en 
erkendelse af, at de faktisk ikke har fået penge- 
ne, de har kun fået til den del af opgaven, der før 
blev løst i amterne. 

Så vil jeg også godt sige med det samme, at 
det vel ikke kan være forbigået regeringens eller 
ministerens opmærksomhed, at kommunerne jo 
igennem de sidste fire aftaler om økonomien har 
sagt til regeringen: Hvis I vil have løst den opga- 
ve omkring folkesundheden, opgaven omkring 
de kroniske patienter, er det nødvendigt med 
500 mio. kr. ekstra om året. Jeg bliver virkelig 
ked af det, hvis ministeren ikke mener, at KL har 
sagt det igennem 4 år, for det har de. 

Kl. 13:50 
Jeg vil så også med det samme sige, at jeg i 

høj grad har hørt, hvad Dansk Folkeparti har 
sagt i den her debat. Jeg kan ikke påstå, at det 
lige præcis er det, der har gjort mig allermest 
glad og optimistisk, men jeg har lyttet efter og 
hørt det, og jeg har derfor behov for at sige, at vi 
da overhovedet ikke har nogen ambitioner i SF 
om, at man skal trække noget ned over kommu- 
nerne, og vi har da heller ikke nogen ambitioner 
om at fortælle kommunerne, hvordan de skal 
indrette deres motionshold. Vi har faktisk en 
ekstremt stor tillid til, at lige præcis den opgave 
kan de sagtens løse selv; de har jo vist, at det kan 
de godt. Så vores forslag går ikke ud på at sikre 
mere regulering og bureaukrati, det går ud på at, 
understøtte den kæmpe opgave, der ligger med 
hensyn til folkesundheden ude i kommunerne 

Det er muligt, at ordføreren for De Radikale 
har ret i, at den her diskussion måske ikke har 
været den mest sexede, men jeg synes, at der er 
al rigelig fokusering på det med sex i forvejen, 
så det har ikke været afgørende for mig i den her 

debat. Det, der har været afgørende, er, at der 
rent faktisk kommer nogle udsagn om, hvad 
man vil, og hvad man ikke vil, for det er det, vi 
skal bruge fremover. 

Så skal jeg bare afslutningsvis minde Folke- 
tingets medlemmer om, at det, vi bliver bedømt 
på, når det kommer til den tid, såmænd ikke er 
alle de ord, vi har afleveret, det er de handlinger, 
vi vælger at lade følge efter ordene. 

Kl. 13:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Der er en kort bemærkning 
fra fru Liselott Blixt. 

Kl. 13:52 
Liselott Blixt (DF): 
Jeg mener ikke, det var alt, ordføreren hørte, 
for jeg havde et spørgsmål. Det var på det tids- 
punkt, hvor der var andet, som var interessant. 
Spørgsmålet var om præmiering af kommuner- 
ne. Hvordan vil ordføreren mene, det er muligt 
at kunne præmiere uden at lave en skæv forde- 
ling, når vi f.eks. igen kigger på en kommune 
som Lolland Kommune, hvor der er mange på 
overførselsindkomst, og hvor der er, problemer 
med at få dem i gang med nogle ting sammen- 
holdt med Gentofte Kommune eller en anden 
sjællandsk kommune? Vil det ikke give en skæv- 
vridning, for der vil jo ikke være ret meget at, 
hente nede på Lolland? 

Kl. 13:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:53 
Karl H. Bornhøft (SF): 
Jeg skal med det samme sige, at forslaget om en 
præmiering af de af kommunerne, der virkelig 
ønsker at gå foran og være med til at sætte nogle 
nye standarder, bygger på en helt elementær er- 
faring, som jeg har fra det nordjyske, hvor vi har 
noteret os, at hver eneste gang, vi i de gamle am- 
ter gik ind og understøttede enkelte kommuner i 
at lave noget særligt, var de vilde med at løfte 
opgaven. Derfor tror jeg nok, at vi må erkende, 
uanset hvor hårdt det kan være for en socialist 
som mig, at det med penge altså virker på folk. 
Det virker mærkeligt nok også på kommunalpo- 
litikere. 

Derfor vil jeg så sige, at en væsentlig del af de 
ekstra midler, vi foreslår skal tilføres kommu- 
nerne, altså er til den generelle del af det for at 
sikre, at basis er i orden. Men vi synes, det ville 
være flot også at være med til at præmiere dem, 
der gerne vil være ambitiøse med hensyn til den 


